ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        ⎯⎯⎯⎯                                         ⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯

Số:         /TB-UBND                      Bình Định, ngày      tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO

Ý kiến kết luận, chỉ đạo của Phó Chủ tịch UBND tỉnh

Nguyễn Tự Công Hoàng tại cuộc họp nghe báo cáo xử lý tài sản của Nhà máy

cấp nước sinh hoạt thị trấn Phú Phong (cũ), huyện Tây Sơn

⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯

Ngày 14/5/2025, tại trụ sở UBND tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Tự

Công Hoàng đã chủ trì cuộc họp nghe báo cáo xử lý tài sản của Nhà máy cấp nước

sinh hoạt thị trấn Phú Phong (cũ), huyện Tây Sơn. Tham dự cuộc họp có đại diện

Lãnh đạo các Sở: Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường, Tư pháp, đại

diện Lãnh đạo UBND huyện Tây Sơn, Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh. Sau khi

nghe lãnh đạo Sở Tài chính báo cáo, ý kiến tham gia của các thành viên tham dự

cuộc họp, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Tự Công Hoàng đã có ý kiến chỉ đạo

như sau:

1. Giao UBND huyện Tây Sơn chủ trì, phối hợp với Nhà đầu tư (Công ty

TNHH Thương mại Lý Phương) kiểm tra, rà soát toàn bộ hồ sơ có liên quan trước

đây về Nhà máy cấp nước sinh hoạt thị trấn Phú Phong (cũ) và Hợp đồng BOO đã ký

kết giữa huyện Tây Sơn và Công ty, xác định rõ trách nhiệm của Nhà đầu tư, trách

nhiệm của huyện Tây Sơn theo Hợp đồng (lưu ý báo cáo rõ nội dung, quy  mô đầu

tư các hạng mục cụ thể, hình thức đầu tư, thời gian thực hiện ...) và yêu cầu Nhà đầu

tư có cam kết cụ thể việc thực hiện Hợp đồng, thời gian thực hiện, thời gian hoàn

thành... báo cáo rõ về thủ tục đầu tư, những hạng mục, khối lượng thi công, kinh phí

đã đầu tư của Nhà đầu tư trong thời gian từ khi tiếp nhận Nhà máy cấp nước Phú

Phong đến nay; đề xuất giải quyết cụ thể các vướng mắc, khó khăn cho dự án; hoàn

thành trước ngày 25/5/2025 báo cáo UBND tỉnh (thông qua Sở Tài chính) để xem

xét, chỉ đạo.

2. Trên cơ sở báo cáo đề xuất của UBND huyện Tây Sơn, giao Sở Tài chính chủ

trì, phối hợp với Sở Xây dựng và các cơ quan, đơn vị liên quan rà soát, đối chiếu các

quy định của pháp luật liên quan đến việc quản lý, sử dụng tài sản công, các quy định

liên quan quan đến các công trình cấp nước sinh hoạt tập trung nông thôn trước đây

và hiện nay để áp dụng xử lý tài sản Nhà máy cấp nước sinh hoạt thị trấn Phú Phong

(cũ) cho phù hợp, tham  mưu, đề xuất UBND tỉnh.

UBND tỉnh thông báo để các cơ quan liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                    TL. CHỦ TỊCH

- CT, các PCT UBND tỉnh;                                                 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

- Các cơ quan dự họp;                                                        PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG
- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K13 (15b).

                                                                                     Phan Đình Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T15:07:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trương Ngọc Lân<truongngoclan-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-15T15:45:46+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T20:29:08+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T20:29:09+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-16T04:56:35+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!